

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2019r.

Działając na podstawie art.14 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) informuję, iż w 2019r. rozpatrzono 8 petycji.

Przedmiot petycji oraz sposób ich załatwienia przedstawiono w poniższym zestawieniu:

Numer petycji	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	Uwzględnianie w zamówieniach publicznych udzielanych na podstawie Prawa zamówień publicznych, których przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego dywersyfikacji wykorzystanego paliwa.	Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż Gmina Kluczbork w postępowaniach przetargowych na wybór wykonawcy na modernizację lub zakup pojazdów do utrzymania porządku i czystości na terenie gminy, w opisie przedmiotu zamówienia stawia warunek, że dostarczany sprzęt który musi spełniać normy emisji spalin EURO VI C.
2.	Wprowadzenie oznaczeń przystanków autobusowych.	Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż Gmina Kluczbork zobowiązała się do oznakowania poszczególnych przystanków autobusowych będących w zarządzie gminy zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Kluczborku XVI/120/15 z dnia 30 września 2015 r. tj. - Bogacica – „ul. Szkolna”; - Ligota Górna – „ul. Gliwicka” - Maciejów – „Pasieka”; - Kluczbork – „ul. Kołtąja” - Kluczbork – „ul. Konopnickiej PSP nr 5” - Kluczbork – „Hala OSiR” W zakresie dotyczącym oznaczenia rozkładów jazdy Gmina Kluczbork wystosowała pismo do PKS w Kluczborku Sp. z o.o. z dnia 16.08.2019 r. AO.152.2.2019.AS W odpowiedzi na pismo gminy przewoźnik/operator publicznego transportu zbiorowego poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami podaje do publicznej wiadomości rozkłady jazdy autobusów, które są umieszczone w formie tabliczki pod znakiem D-15.
3.	Kontrola nad realizacją rozkładów jazdy w zakresie: a)odjazdy przed czasem, b)przyjazdu przed czasem, c)odjazdy po czasie,	Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż została przeprowadzona kontrola nad realizacją rozkładów jazdy w ramach usług świadczonych przez PKS Sp. z o.o. z siedzibą w Kluczborku przy ul. Byczyńskiej w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

	d) brak zrealizowanego kursu.	<p>Zakres kontroli rozkładów jazdy obejmował:</p> <p>a) odjazdy przed czasem, b) przyjazdy przed czasem, c) odjazdy po czasie, d) brak zrealizowanego kursu.</p> <p>Kontrolę przeprowadzono w terminie od dnia 24.09.2019r. do dnia 27.09.2019r. na następujących liniach:</p> <p>1. Linia 111615 Kluczbork – Bażany przez Krasków; 2. Linia 111621 Kluczbork – Bogacica przez Krasków; 3. Linia 111627 Kluczbork – Kujakowice Dolne przez Gotartów; 4. Linia 111633 Kluczbork – Unieszów przez Smardy ; 5. Linia 111634 Kluczbork – Bogdańczowice przez Ligotę Zamecką.</p> <p>W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że odjazdy i przyjazdy autobusów odbywały się o ustalonych w rozkładach jazdy godzinach.</p>
4.	Wdrożenie w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb klientów dotyczących płatności bezgotówkowej	<p>Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż w Urzędzie Miejskim w Kluczborku jest możliwość płacenia bezgotówkowego w kasie Urzędu oraz w Urzędzie Stanu Cywilnego. Płatności można dokonywać: kartą zbliżeniową, kartą z mikroprocesorem i kartą z paskiem magnetycznym. Istnieją również inne formy płatności takie jak: zbliżeniowo telefonem, zbliżeniowo specjalnym zegarkiem/brelokiem oraz płatności mobilne BLIK.</p> <p>Z dotychczasowych obserwacji wynika, że klienci Urzędu Miejskiego w Kluczborku pozytywnie oceniają możliwość dokonania płatności bezgotówkowo.</p> <p>Petycja została przesłana do wszystkich gminnych jednostek organizacyjnych, do gminnych instytucji kultury oraz do spółki komunalnej.</p>
5.	Podjęcie działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczniów na drogach	<p>Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż wniesiona petycja została w dniu 23 października 2019r. przekazana wszystkim dyrektorom publicznych szkół podstawowych Gminy Kluczbork w celu nawiązania współpracy, która wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa i przyczyni się do ograniczenia ilości wypadków drogowych z udziałem uczniów, z PZU SA oraz Hasbro Poland Sp. z o.o. Warszawa.</p>

6.	<p>Obowiązku umieszczania informacji na przystankach , peronach, stanowiskach, dworcach, stacjach zwanych węzłami przesiadkowymi dotyczących regulaminów przewozowych, taryfy opłat i ulg, systemu informacji pasażerskiej z mapą aktualnego położenia pojazdów oraz systemu informacji pasażerskiej o liczbie oczekujących na przystanku, miejscach w pojeździe wolnych, zajętych i liczbie pasażerów w pojeździe.</p>	<p>Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż Gmina Kluczbork zwróciła się do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z siedzibą w Kluczborku przy ul. Byczyńskiej 120 z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie obowiązku umieszczania informacji na przystankach , peronach, stanowiskach, dworcach, stacjach zwanych węzłami przesiadkowymi dotyczących regulaminów przewozowych, taryfy opłat i ulg, systemu informacji pasażerskiej z mapą aktualnego położenia pojazdów oraz systemu informacji pasażerskiej o liczbie oczekujących na przystanku, miejscach w pojeździe wolnych, zajętych i liczbie pasażerów w pojeździe. W odpowiedzi na pismo Gminy Kluczbork Spółka poinformowała, iż na dworcu autobusowym w Kluczborku umieszczone są na stanowiskach odjazdowych aktualne rozkłady jazdy autobusów. W poczekalni dworcowej wyświetlane jest na ekranie osiem najbliższych odjazdów autobusów. Również w poczekalni dworca umieszczone są w gablotach wyciągi z taryf opłat i ulg przewoźnika i operatora, a w kasie biletowej dostępny jest pełny regulamin zarobkowego przewozu osób przewoźnika i operatora wraz z taryfą opłat oraz zarządzenie w sprawie cen biletów obowiązujące w autobusach przewoźnika. Na przystankach autobusowych systematycznie umieszczane są rozkłady jazdy autobusów z powodu ich niszczenia lub zmiany rozkładów jazdy autobusów. Został udostępniony system informacji pasażerskiej na telefony komórkowe za pomocą aplikacji o nazwie „Kiedy przyjedzie”. System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej działa na stronie internetowej PKS Kluczbork. Spółka nie przewiduje montażu w systemie informacji pasażerskiej informacji o liczbie oczekujących na przystanku, miejscach w pojeździe wolnych/ zajętych i liczbie pasażerów w pojeździe.</p>
7.	<p>Zmiany prawa miejscowego, prawa podatkowego, prawa cywilnego, przepisów prawnych dotyczących gospodarki, mediów, postępowania cywilnego i zbiórek publicznych.</p>	<p>Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż na sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu 20 grudnia 2019r. zostało przyjęte sprawozdanie Komisji Skarg dotyczące petycji w sprawie interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego. Ustalono, iż parkingi przy obiektach publicznych na terenie gminy Kluczbork są bezpłatne. Natomiast postulaty dotyczące zmiany przepisów prawa podatkowego, cywilnego,</p>

		gospodarczego, mediów, postępowania cywilnego oraz zbiorów publicznych zostały przesłane do rozpatrzenia wg właściwości do Sejmu RP i Senatu RP.
8.	Zmiany prawa miejscowego, dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski	Podmiot wnoszący petycję został poinformowany, iż na sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu 20 grudnia 2019r. zostało przyjęte sprawozdanie Komisji Skarg dotyczące petycji w sprawie interesu publicznego w zakresie zmiany prawa miejscowego oraz poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski w zakresie dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Komisja Skarg ustaliła, iż parkingi przy instytucjach, urządach powinny być płatne, w celu zwiększenia rotacji pojazdów na parkingach. Natomiast petycja w sprawie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, dotyczy zagadnienia wychodzącego poza kompetencje określone w ustawie o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.).

BURMISTRZ

mgr inż. J
mgr inż. **J** *Andrzej Kielar*